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Disse kapitaler skal fremover forrentes, og 
nogle får tilsendt den rentebyrde i form af en sti- 
gende elpris. Det er jo sådan, det er, og det er el- 
reformpartiernes fortjeneste. Det er da meget en- 
kelt. 

Det, vi så hæfter os ved i Enhedslisten, er, at 
der dog trods alt selv for elreformpartierne er en 
kant, hvor man får nok af sin egen liberalisering, 
nemlig når det gælder det centrale transmissi- 
onssystem. For man er godt klar over, at hvis 
man Også sælger det, så vil man vandre direkte 
ud i katastrofen. 

Jeg tror, hr. Ulrik Kragh,nævnte et udtryk 
som anarki eller sådan noget i den retning, og 
det er jo nok ikke helt forkert, at det ville have 
været resultatet, og derfor veg man trods alt til- 
bage fra det. Derfor kan vi støtte dette her for- 
slag, som det ligger, for det er så, hvad vi har til- 
bage, Og i.Enhedslisten er vi jo nøjsomme, vi 
støtter altid den rest af fornuft, der er tilbage. 

(Kort bemærkning). 
Ulrik Kragh (V): 
Hr. Keld Albrechtsen trækker den del frem, som 
kommunerne har ejet af det overordnede net, 
men det er jo trods alt en mindre del i forhold til 
det, der, som for det vestdanske selskab Eltras 
vedkommende, har været ejet af store andelssel- 
skaber. Og jeg går ikke ud fra, at hr. Keld Al- 
brechtsen mener, at store andelsselskaber er så- 
dan nogle, hvis værdier man bare kan svinge 
rundt med, ligesom man har lyst til, fra Folke- 
tingets side. Der gælder grundlovens regler om 
den private ejendomsret vel også. 

Og så må man jo sige, og det synes jeg man 
skulle anerkende, at det, man har lavet her, jo 
netop er en aftale, som frigør energiselskaberne 
fra de forpligtelser, der har været for den perio- 
de, man har haft et monopol til. Nu har vi et li- 
beraliseret marked, hvor strømprisen ikke er no- 
get, der skal afregnes med rentebetaling osv., 
som hr. Keld Albrechtsen er ved at forvilde sig 
ud i, men derimod på en elbørs, hvor det er mar- 
kedet, der afgør, hvad prisen er, og ikke, hvad en 
forrentning giver. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg går ud fra, at hr. Ulrik Kragh vil være nødt til 
at medgive mig, at de penge, der kastes ind i 
køb af danske energiselskaber, vil blive forren- 
tet, Og at det eneste sted, hvor regningen kan 
sendes hen, er til de forbrugere, der modtager 
strømmen. Det er jo meget enkelt. 

Så tror jeg, at hr. Ulrik Kragh kom til at blan- 
de tingene lidt sammen, for jeg talte om, at man 
har tilladt produktionsselskaberne og netselska- 
berne, de lokale net helt ud til husene, at glide 
kommunerne og forbrugerne af hænde. Det har 
man tilladt ske, og det kommer til at koste dyrt. 

Det, der så er tilbage, er de centrale transmis- 
sionsnet, og vi støtter naturligvis, at de så trods 
alt bevares. Det var det, jeg mente med det sid- 
ste element af fornuft. 

Jeg tror, at hr. Ulrik Kragh kom til at blande 
det sammen, for jeg snakkede ikke om, at Gen- 
tofte Kommune havde ejet noget videre af det 
centrale transmissionsnet. Hvis jeg er kommet 
til at sige det sådan, så beklager jeg det. Det var i 
hvert fald ikke hensigten. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg bliver lidt bekymret, når hr. Keld Albrecht- 
sen kan stemme for det her forslag. Nu har hr. 
Keld Albrechtsen al den tid, jeg har siddet i Fol- 
ketinget, stemt imod alle forslag, så jeg må vist 
gå hjem og nærlæse lidt igen. 

Kl. 11.00 
Men det, som jeg er lidt stolt af, er, at hr. Keld 

Albrechtsen sagde, at Dansk Folkeparti jo helle- 
re vil sælge al gassen til udlandet. Jamen Dansk 
Folkeparti har ingen indflydelse på det interna^ 
tionale gasmarked. Det er noget, DONG og de 
øvrige gasselskaber har indflydelse på. 

Så jeg vil gerne spørge hr. Keld Albrechtsen, 
om han sammen med Dansk Folkeparti -  når nu 
hr. Keld Albrechtsen vil stemme for dette forslag 
-  vil sørge for, at der kommer vandtætte skod- 
der eller skotter, eller hvad det hedder, mellem 
Energinet Danmark og politikerne. Hver en øre, 
der skal til for at finansiere Energinet Danmark, 
kommer fra forbrugerne, så vi vil sætte vandtæt- 
te skotter mellem politikerne og selskabet, sådan 
at vi ikke kan overføre energipolitiske visioner 
til betaling i Energinet Danmark; de skal holde 
sig strengt til de regler, det ligger i lovgivningen; 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil sige, at det sidste spørgsmål helt afhæn- 
ger af, hvordan Dansk Folkeparti vil se på 
DONG's fremtid. Hvis vi kan være enige om at 
sikre DONG som et statsligt selskab og vi altså 
forhindrer, at man også skiber DONG ud på det 
private marked, så er der da noget at tale om 
mellem Dansk Folkeparti og Enhedslisten på det 


